V. dei gratia abbas talis loci universis praesentes litteras 
inspecturis salutem in domino. N overitis, quod constitutus in 
nostl'a praesentia dominus P. canonicus ecclesiae Olomucensis 
fecit, constituit et ordinavit magistrum G. rectorem scolarium 
de tali loco suum verum et legitimum procumtorem coram quo
cunque judice videlicet ordinario, delegato, subdelegato delegati 
vel subdelegati in causa sua vel in callsis, quam vel quas mo
vere intendit contra personam vel personas spirituales vel sae
cuI ares, in dignitate positas vel privatas, ad agendum et defen
dendum, contradicendum, excipiendum et replicandum, libellum 
offerendum et a parte altera recipiendum, juramentum de ca· 
lumnia vel de veritate dicenda in animam suam praestandum 
et a parte aHera requirendum, debitum exigendum, ad transi
gendum vel ad componendum, ad appellandum et si ei utile 
videbitur appellationi renunciandum, et si necesse fuerit loco sui 
procuratorem aut procul'atores constituendum vel constituendos 
et revocandi eum vel eos, quandocunque et quotiescunque sibi 
videbitur expedire, et generaliter ad omnia in quibus verus et 
legitimus procurator plenam habet potestatem; promittens dictus 
dominus P. canonicus coram nobis ratum vel tutum habiturum 
sub ypoteca rerum suarum, quicquid perpraedictum G. magistrum 
aut substitutum ab eo vel substitutis ordinatum fUel'it seu 131'0-

curatum in praemissis et in quolibet praemissorum. Datum etc. 
Processus petitionis fonnandae. 
Petiti9 autem sic potest scribi, si talis videtur causa te

noris: Domine judex! Ego Jo. talis plebanus conqueror de civibus 
in tali loco, quod me indebite spoliaverint rebus meis in dote 
et extra dotem ad valorem XX. marcarum oppaviensis ponderis 
et argenti, quas peto mihi restitui salvo jure addendi, minuendi, 
corrigendi. Haec peto. 

Quo modo appellatio sit scribenda. 
Appellatio debet scribi, quod primo ponatur petitio; deinde 

causa, quare appellatur, ut si haec esset sententia (sic). 
Domine judex 1 a reverendo patre nostro tali episcopo 

delegate. Ego Jo. eruditor parvulorum in tali loco ab advocato 

1 A. reverendo patri hat die Handsehrift. 
6* 
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et civihus de .I aegerndorf procurator constitutus super causa, 
quae vertitur inter dominum lYI. de tali loco ex pai,te una et 
inter praedictos viros ex parte altera, peto humiliter et devote, 
quatenus mihi et parti meae ad comparendum coram vohis 
detis inducias ampliores, praecipue cum propter gum'arum di
versitates et viae discrimina pars mea metu rerum et persona
rum coram vobis non possit nec audeat ad praesens in judicio 
personaliter comparere; cum ego etiam non possum nec suffi
ciam eOl'um partem plenius gubernare. Et quare michi et parti 
meae dare recusatis inducias et nos vocatis ad locum non tutum 
isto tempore, ego appello in his scriptis ad praesentiam vene
rahilis patils nostri Th., olomucensis episcopi, ponens me et 
partem meam sub suam protectionem et apostolos cum magna 
instantia peto et iterum atque iterum peto. - Ex(p )o(nitur) qua
liter acta sunt scribenda post litis contestationem.